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Sprawozdanie z działalności Rady Osiedla „Z-1” w 2022 roku: 
 

 

– Z początkiem roku Rada zajęła się przeglądem bezpieczeństwa na naszych osiedlowych 

drogach. Obserwacje nasze i sygnały od mieszkańców wskazywały, że jest problem z 

nadmierną prędkością pojazdów na części ulic i przydałyby się nowe spowalniacze.  

W sprawie montażu nowych oraz funkcjonowaniu starych progów zapytaliśmy mieszkańców 

w specjalnie przygotowanej ankiecie. W ankiecie udział wzięło i wyraziło swoją opinię ok. 

70% przedstawicieli wszystkich domów na naszym osiedlu. Mieszkańcy w zdecydowanej 

większości chcą montażu nowych progów na ul. Zacisze oraz  przebudowy progów 

istniejących na mniej inwazyjne i mniej dokuczliwe dla mieszkańców. W rozmowach 

z ankietującymi przedstawicielami Rady najczęściej wskazywano na rozwiązanie 

z wyniesieniem części drogi (łagodny wjazd, odcinek prosty, łagodny zjazd). Najlepiej na 

kluczowych skrzyżowaniach gdyż automatycznie wymusiłoby to poprawę przestrzegania 

obowiązującej na naszym osiedlu reguły prawej ręki, a to z kolei poprawę bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym. 

Konsekwencją tych działań było pisemne wystąpienie do MZUiM w Tychach (22.02.2022 r.) 

z prośbą o montaż progów zwalniających na ul. Zacisze oraz modyfikację i zmianę lokalizacji 

progów istniejących na ul. Ziemiańskiej i ul. Zbożowej. 

W odpowiedzi z MZUiM w Tychach z marca 2022 r., uzyskaliśmy zgodę jedynie na montaż 

nowych progów na ul. Zacisze. Reszta, ze względów budżetowych, nie może być obecnie 

zrealizowana. 

Do końca roku 2022, mimo zapewnień z MZUiM w Tychach, nie zamontowano obiecanych 

progów. Nie otrzymaliśmy też żadnych wyjaśnień. 

 

– Doroczny, 14. Integracyjny Piknik mieszkańców osiedla Z-1 uczcił w tym roku jubileusz 

ćwierćwiecza powstania osiedla pod lasem. Na spotkanie 10 września – na zaproszenie 

organizatora, Rady Osiedla Z-1 – przybyło ponad 300 osób. To jedna z najwyższych 

frekwencji w ciągu 15 lat działalności Rady. 

Dzięki hojnemu wsparciu sponsorów – mieszkańców osiedla – organizatorzy zapewnili 

uczestnikom wiele rozrywek. O walorach przyrodniczych terenu osiedla opowiadał pan 

Kazimierz Sendobry, a o historii powstania pan Mieczysław Podmokły. Muzyczne satysfakcje, 

nie tylko dla koneserów, zapewnił koncert rodzeństwa Hani i Kuby Derejów, których 

świetnym głosem wsparł młody wokalista Marcel Tułacz.  
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Dla dzieci był wielki dmuchaniec, zabawy z balonami, kolorowanki i piękne malowanie 

buziek. Pod wieczór uczestników pikniku rozbawiła Biesiada Śląska z Jorgusiami i radosna 

zabawa z pląsami trwała do końca imprezy o godz. 22. 

Pogoda nadspodziewanie dopisała, było ciepło i sporo słońca, a przed wieczornym deszczem 

chroniły nas namioty. Na koniec przedstawiciele Rady rozlosowali wśród uczestników cenne 

nagrody ufundowane przez jednego ze sponsorów. Można było wygrać smartwatche, 

bezprzewodowy głośnik czy słuchawki do smartfona. 

Impreza zakończyła się o godz. 22.00. 

 

– Działania Rady nadal promowaliśmy przez profil RO Z-1 na Facebooku. O stałą aktualizację 

informacji dbają zmieniające się dyżurne trójki radnych. 
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